Agape Sistemas - AgGestor

MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA
PC ANTONIO DANTAS, 26, CENTRO
CEP: 49.640-000

CNPJ: 13.109.954/0001-89

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO (ANEXO 15 DA LEI 4.320/64)

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGCAO DE ILUMINACAO PUBLICA

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

TOTAL DA VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA:

DEFICIT:

TOTAL GERAL:
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Consolidado até: 31/12/2022

EXERCICIO ATUAL

1.054.613,96
1.054.613,96
6.010,67
6.010,67
103.311,03
103.311,03
36.094.653,62

6.052.234,25
23.614.573,56

6.427.845,81
768.754,98
768.754,98
632.171,15
632.171,15
38.659.515,41
31.137.611,58

69.797.126,99

EXERCICIO ANTERIOR

820.206,43
820.206,43
22.984,53
22.984,53
11.317,68
11.317,68
28.908.314,99

4.309.463,87
19.245.473,34

5.353.377,78
525.109,65
525.109,65
673.422,88
673.422,88
30.961.356,16
12.892.008,45

43.853.364,61
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Consolidado até: 31/12/2022

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

17.404.485,58

16.688.072,73

16.706.246,42

14.344.914,55

ENCARGOS PATRONAIS 700.446,58 2.343.852,89
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 15.966,27 17.478,98
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 18.250,00 50.142,76
BENEFICIOS EVENTUAIS 18.250,00 47.342,76
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 0,00 2.800,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 7.864.717,79 5.291.105,05
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 2.797.759,90 1.998.946,15
SERVICOS 5.066.957,89 3.292.158,90
VARIAQ()ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 3.110.518,57 14.300.889,53
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 1.486.088,85 0,00
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 1.624.429,72 14.300.889,53
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 9.679.165,95 7.347.651,73
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 6.032.254,74 4.309.463,87
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 3.521.232,94 2.938.226,22
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 19.392,00 13.204,00
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 106.286,27 86.757,64
DESVALORIZA(;AO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAC;AO DE PASSIVOS 31.220.041,40 0,00
INCORPORAGAO DE PASSIVOS 31.220.041,40 0,00
TRIBUTARIAS 181.629,21 150.662,45
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Consolidado até: 31/12/2022

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
CONTRIBUIGOES 181.629,21 150.662,45
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 318.318,49 6.666,67
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 318.318,49 6.666,67
TOTAL DA VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA: 69.797.126,99 43.853.364,61
SUPERAVIT: 0,00 0,00
TOTAL GERAL: 69.797.126,99 43.853.364,61

SANTA ROSA DE LIMA(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2022
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